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Kære byrådsmedlemmer i Roskilde Kommune og forvaltningen Skole og 
Børn   
Vi skriver til jer som en gruppe af forældre til nuværende skolebørn, der i de kommende år 
begynder eller allerede går i fritidsklubberne i Roskilde Kommune for børn i alderen 9 til 14 år (4. 
til 7. klasse).  

Fælles for os er, at vi helhjertet støtter op om de mobilfri-politikker, som gælder på vores børns 
skoler og SFO’er, og som vi hver dag ser værdien af for vores børn. Af samme grund er vi 
bekymrede og frustrerede over, at politikken om at holde vores børns fællesskaber mobilfrie ikke 
også er udgangspunktet for tiden i Roskildes Klubber for 4. til 7. klasse.  

Vores børn er for størstedelen 9 eller 10 år gamle, når de begynder i klubberne i Roskilde 
Kommune. De vil være 13 eller højest 14 år, når de forlader klubberne igen. Vi mener på den 
baggrund, at udgangspunktet i klubberne bør være det samme som i kommunens SFO’er, hvor 
mobilerne – for de børn, som måtte have dem – bliver i tasken og ikke tages frem i klubberne.  

Derfor vil vi gerne opfordre kommunen til at indføre mobilfrie fritidsklubber for 4. til 7. klasse.   

Vi er klar over, at den problematik, vi her bringer på banen, ikke er unik for Roskilde Kommune. Vi 
er også sikre på, at den nuværende kommunale politik for fritidsklubberne om smartphones og 
skærmenes plads i fællesskabet er blevet til med gode intentioner. Men med den stigende viden 
om bagsiden af digitaliseringen af vores børns liv og sociale fællesskaber, mener vi, at Roskilde 
Kommune har et stort ansvar for at sikre, at tidligere vedtagne politikker ikke ukritisk fortsættes 
på bekostning af vores børns fysiske fællesskaber.       

Som forældre står vi selv midt i udfordringen. Vi forsøger alle at finde fodfæste om de rette 
balancer mellem det digitale og det fysiske, både i vores egne børns liv og i vores børns 
fællesskaber. Vi interesserer os for vores børns digitale liv, orienterer os i den nyeste viden, og vi 
arbejder i klassefællesskaber, forældreråd og vennegrupper frem mod de kollektive retningslinjer, 
som vi mener er helt nødvendige for at sikre vores børn en god balance mellem det fysiske og det 
digitale.   

Her lytter vi til Sundhedsstyrelsen, som anbefaler markant kortere daglig skærmtid end den, som 
danske børn og unge i dag har. Vi lytter til Trivselskommissionen, som anbefaler, at børn ikke får 
en smartphone eller egen tablet, før de er fyldt 13 år. Vi lytter til børnerettighedsorganisationer 
som Red Barnet og Børns Vilkår, der også anbefaler at udskyde adgangen til smartphones og 
nærmest ugentligt advarer mod bagsiden af sociale medier, som de kritiserer for at drive rovdrift 
på børn og unges opmærksomhed og fællesskaber på platforme, som ikke håndhæver 
aldersgrænser, og som slet ikke er sikre for børn og unge. Vi lytter til Regeringen og rækken af 
øvrige partier i Folketinget, som opfordrer skoler og fritidstilbud til at lade mobilfri være det 
klare udgangspunkt for børnene.  

Nu opfordrer vi Roskilde Kommune til at gøre det samme ved snarest muligt at tage sin 
nuværende mobilpolitik op til revision og indføre mobilfrie fritidsklubber for 4. til 7. klasse.    
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Vores indtryk af hverdagen i klubberne i dag er, at mobiltelefoner og smartphones får lov til at 
blive brugt frit, da det er op til det enkelte barn selv at styre brugen af eget device. Selvom 
skærmaktiviteterne foregår på det enkelte barns private smartphone, gør vi opmærksom på, at 
det selvsagt også påvirker fællesskabet i klubberne, og det finder vi problematisk. Vi anerkender, 
at hver eneste familie uden for skoletiden og uden for tiden i fritidsklubben kan have hver sin 
holdning til og behov for mobiltelefoner.  

Men vi finder det helt forkert, at den kommunale fritidsklub i praksis skal være det sted, hvor 
vores børn fra en så ung alder som 9 år - via kammeraters smartphones - får fri adgang til 
internettet og introduceres til sociale medier. Vi forstår ikke, hvordan det skulle gavne vores børns 
udvikling, trivsel og fællesskaber, at den kommunale fritidsklub i praksis sætter mobiltelefonerne 
fri i fællestiden, før de yngste børn i fællesskabet er fyldt ti år. Og med den viden vi som samfund i 
dag har om smartphones og om de dominerende sociale mediers effekt på vores børns 
fællesskaber og trivsel, har vi svært ved ikke at se Roskildes nuværende kommunale mobilpolitik i 
fritidsklubberne som andet end et svigt af vores børn.   

I vores børns SFO’er ser vi hver dag værdien og glæden ved vores børns fysiske fællesskaber. Den 
kvalitet i deres fællesskaber og i deres relationer med det pædagogiske personale ønsker vi på 
ingen måde, skal sættes over styr efter overgangen til klubberne.  

Vi er klar over, og vi bakker op om, at Roskilde Kommunes klubber aktivt arbejder med digital 
dannelse, og vi mener, at digitale aktiviteter sagtens kan styrke fællesskaberne og relationerne 
imellem børnene. Computerspil, film, musik, danseinstruktioner og meget andet kan sagtens være 
udgangspunktet for gode fælles aktiviteter. Men forudsætningen bør være, at aktiviteterne sker i 
fællesskab på klubbens computere og devices og er faciliteret af personalet i klubberne, som kan 
sikre det pædagogiske.  

Det, mener vi, er noget helt andet, end at hvert enkelt barn frit kan tage sin egen smartphone 
frem med fri adgang til apps, internet og sociale medier med aldersgrænser, der er højere end 
alderen hos selv de fleste ældre børn i klubberne. Vi kan heller ikke se, hvordan det skal lade sig 
gøre for den enkelte pædagog at sikre, at individuelt tilgængelige smartphones ikke fører til, at 
vores børn i klubberne eksponeres for ikke-aldersvarende og potentielt dybt skadeligt indhold 
online, når kammeraten hiver telefonen frem og eftermiddagen bruges fastholdt af feedet på 
TikTok, Snapchat, Instagram eller lignende platforme, som børnerettighedsorganisationer kraftigt 
advarer imod.      

Vi vil derfor opfordre til, at Roskilde Kommune ændrer sin nuværende mobilpolitik i de 
kommunale fritidsklubber for 4. til 7. klasse, så udgangspunktet fremover bliver, at private 
mobiltelefoner og andre mobile devices bliver i tasken, når vores børn mødes i klubben.       

Vi ser frem til at høre, om kommunen vil bakke op om vores forslag til en ny mobilpolitik, som vi 
mener er helt nødvendig for at fastholde forældres opbakning til fritidsklubberne og for at værne 
om og styrke vores børn fysiske fællesskaber.  

På forhånd tak og med venlig hilsen,   
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Bjarke Windahl Pedersen, forælder til barn i 3. klasse og i 0. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Julie Nørgård Christensen, forælder til barn i 3. klasse og 0. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Nynne Standrup Behrndtz, forælder til barn i 3. klasse og 0.klasse, Sct. Jørgens Skole  
Thomas Standrup Behrndtz, forælder til barn i 3. klasse og 0. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Tanya Gottlieb Jacobsen, forælder til barn i 1. klasse og 3. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Frederik Gottlieb, forælder til barn i 1. klasse og  3. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Rasmus Lehmann Hylleberg, forælder til barn i 3. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Sally Lehmann Hylleberg, forælder til barn i 3. klasse, Sct. Jørgens Skole  
Marc Allan Haustrup-Tønnesen, forælder til barn i 3. klasse og 5. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Christina Sanne Funch, forælder til barn i 3. klasse og 5. klasse, Sct. Jørgens Skole  
Louise Hedeman Kristensen, forælder til barn i 3. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Daniel Hededam Kristensen, forælder til barn i 3. klasse, Sct. Jørgens Skole  
Christian Mark Münkel, forælder til barn i 3. klasse og 1. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Nicoline Pedersen, forælder til barn i 3. klasse og 1. klasse på Sct. Jørgens Skole 
Maria Åhlander Olsen, forælder til barn i 3. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Janus Åhlander Olsen, forælder til barn i 3. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Jonas Engberg Lind, forælder til barn i 3. klasse og 5. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Betina Trans Arendt, forælder til barn i 3. klasse og 5. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Dilek Koca, mor 3. klasse og 0. klasse Sct. Jørgen Skole 
Muzaffer Sezer, forælder til barn i 3. klasse og 0. klasse, Sct. Jørgen skole  
Jakob Strunge Christensen, forælder til barn i 3. klasse og i 0. klasse, Sct. Jørgens skole 
Marie Meldgaard, forælder til barn i 3. klasse og i 0. klasse, Sct. Jørgens skole 
Lars Overbeck Ærstrøm Gutfeld, forælder til barn i 3. klasse og 0. klasse, Sct Jørgens skole  
Sidse Gutfeld Overbeck Ærstrøm, forælder til barn i 3. klasse og 0. klasse, Sct. Jørgens skole 
Line Møllevang Buchardi, forælder til barn i 0. klasse og 3. klasse, Sct. Jørgens Skole  
Rolf Møllevang Buchardi, forælder til barn i 0. klasse og 3. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Cecilie Niller Højmark, forælder til barn i 3. klasse og 0. klasse, Sct. Jørgens skole 
Esben Niller Højmark, forælder til barn i 3. klasse og 0. klasse, Sct. Jørgens skole 
Jacob Perstrup Matyjasik, forælder til barn i 0.klasse og 3. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Julie Perstrup Matyjasik, forælder til barn i 0.klasse og 3. klasse, Sct. Jørgens Skole 
 Ida Holm Monrad, forælder til barn i 1. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Jakob Holm, forælder til barn i 1. klasse, Sct. Jørgens Skole  
Sara Siri Herping Dyrborg, forælder til barn i 1. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Jeppe Hammer, forælder til barn i 1. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Tine Bacher, forælder til barn i 0. klasse og 8. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Christoffer Zeuthen, forælder til barn i barn i 0. klasse og 8. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Simon Danneskiold-Samsøe, forælder til barn i 0. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Kathrine Danneskiold-Samsøe, forælder til barn i 0. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Jane Bjerg Groth, forælder til barn i 0. klasse og 4. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Martin Bjerg Groth, forælder til barn i 0. klasse og 4. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Amina Toumi, forælder til barn i 0. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Isabella Marion Pedersen, forælder til barn i 0. klasse, Sct. Jørgens skole 
Andreas Aaris-Larsen, barn i 0. klasse, Sct. Jørgens Skole og 2. klasse Roskilde Private Realskole 
Anne Lundgaard Pedersen, forælder til barn i 0. klasse Sct. Jørgens Skole 
Maria Brandt, barn i 0. klasse, Sct. Jørgens Skole og 2. klasse på Roskilde Private Realskole 
Anne Lundgaard Pedersen, forælder til barn 0. klasse, Sct. Jørgens Skole  
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Louise Knudsen, forælder til barn i 3. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Nanna Kia Løvstrøm Frederiksen, forælder til barn i 0. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Marianne Thormann, forælder til barn i, Sct. Jørgens Skole 
Lars Thormann, forælder til barn i 2. klasse, Sct. Jørgens Skole  
Mette Regitze Von Barner, forælder til barn i 5. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Kasper Bjørn Jensen, forælder til barn i 5. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Winnie Fuglsang, forælder til barn i 2. klasse og 5. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Anne Hansen, forælder til barn i 0. klasse og 2. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Thomas Kildetoft Sørensen, forælder til barn i 0. klasse og 2. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Julie Degn, forælder til barn i 2. klasse, Sct. Jørgens Skole  
Ditte Røntved, forælder til barn i 2. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Kim Røntved, forælder til barn i 2. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Christina Bonke, forælder til barn i 0. klasse og 2. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Thomas Flodin, forælder til barn i 0. klasse og 2. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Kristian Jager Nykrog, forælder til barn i 0. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Bodil Lanng Pallisgaard, forælder til barn i 0. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Julie Heller Greve, forælder til barn i 0. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Jens Heller Greve, forælder til barn i 0. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Maria Winther Madsen, mor til barn i 4. klasse og 1. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Søren Winther Madsen, far til barn i 4. klasse og 1. klasse, Sct. Jørgens Skole 
Karoline Hedetoft, forælder til barn i i 1. klasse på Absalons Skole 
Andreas Hedetoft, forælder til barn i 1. klasse på Absalons Skole 
Mikkel Mørk Petersen, forælder til barn i 3. klasse på Absalons Skole 
Jackie Nielsen, forælder til barn i 1. klasse, Absalons Skole  
Olliver Stensballe, forælder til barn i 3. klasse, Absalons Skole 
Sascha Brink-Frendrup, forælder til barn i 3. klasse, Absalons Skole 
Rasmus Brink-Frendrup, forælder til barn i 3. klasse, på Absalons Skole 
Anna Boesen, forælder til barn i 2. klasse, Absalons Skole 
Morten Fauerby Thomsen, forælder til barn i 3. klasse, Absalons Skole 
Ane Katrine Skielboe, forælder til barn i 3. klasse, Absalons Skole  
Hanne Bødtcher, mor til barn i 3. klasse, Absalons Skole 
Sarah Krogh, mor til barn i 3. klasse og 7. klasse på Absalons Skole 
Jean Trads Hansen, forælder til barn i 3. klasse, Absalons Skole 
Ditte Trads Hansen, forælder til barn i 3. klasse, Absalons Skole 
Kathrine Nissen, forælder til barn i 3. klasse og 1. klasse, Absalons Skole 
Anders Lindholm Sørensen, forælder til barn i 3. klasse og 1. klasse, Absalons Skole 
Cecilie Albrechtsen, forælder til barn i 1. klasse og kommende skolebarn, Absalons Skole 
Anders Henrik Gylden, forælder til barn i 3. klasse og 7. klasse, Absalons Skole 
Kijo Gylde, forælder til barn i 3. klasse og 7. klasse, Absalons Skole 
Anne Palland Svendsen, forælder til barn i 3. klasse, Absalons Skole 
Anders Nielsen, forælder til barn i 3. klasse, Absalons skole 
Thilde Baden Rasmussen, forælder til barn i 3. klasse, Absalons Skole.  
Hanne Fuglbjerg, forælder til barn i 3. klasse, Absalons Skole 
Morten Leerhøy, forælder til barn i 3. klasse, Absalons Skole 
Sara Ryder Borchsenius, forælder til barn i 3. klasse, Absalons skole 
Søren Ryder Borchsenius, forælder til barn i 3. klasse, Absalons skole 
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Rasmus Brink-Frendrup, forælder til barn i 3. klasse, Absalons skole 
Rie Capodanna, forælder til barn i 3. klasse og 0. klasse, Absalons Skole.  
Benjamin Capodanna, forælder til barn i 3. klasse og 0. klasse, Absalons skole 
René Holm, forælder til barn i 1. klasse, Absalons skole 
Katrine Boas, forælder til barn i 1. klasse, Absalons skole 
Casper Engelin, forælder til barn i 3. klasse, Absalons skole 
Julie Engelin, forælder til barn i 3. klasse, Absalons skole 
Silke Bock Vibholt, forælder til barn i 5. klasse og 3. klasse, Absalons Skole 
Anders Bock Sibholt, forælder til barn i 5. klasse og 3. klasse, Absalons Skole 
Frida Jensen, forælder til barn i 3. klasse, Absalons Skole 
Katinka Paludan, forælder til barn i 7. klasse og 1. klasse, Absalons skole 
Thea Andersen, forælder til barn i 1. klasse, Absalons Skole 
Ask Bennentzen, forælder til barn, Absalons Skole, og far til 3 børn, som med tiden vil være i samme klub.    
Trine Vinther Henriksen, forælder til barn i 3.klasse og 1. klasse, Tjørnegårdsskolen 
Anne-Mette Schjødt, forælder til barn i 3. klasse og kommende skolebarn, Tjørnegårdsskolen 
Katrine Harving Holm, forælder til barn i 3. klasse, Tjørnegårdskolen 
Mie Petersen, forælder til barn i 3. klasse og kommende skolebarn, Tjørnegårdsskolen 
Naja Dieu, forælder til barn i 3. klasse og i 0. klasse, Tjørnegårdsskolen 
Sofie Møller, forælder til barn i 3. klasse og i 0. klasse, Tjørnegårdsskolen 
Jess Iversen, forælder til barn i 3. klasse Roskilde Private Realskole  
Maria Føhns Williams Knudsen, forælder til barn i 3. kl. og 0. kl. Roskilde Private Realskole 
Rikke Frederiksen, forælder til barn i 3. klasse, Roskilde Private Realskole 
Semra Tural, forælder til barn i 3. klasse og 0. klasse, Roskilde Private Realskole 
Maria Gregersen, forælder til barn i 2.klasse, Roskilde Private Realskole, og 5.klasse, Skt. Josef 
Mikkel Hansen, forælder til barn i 2.klasse, Roskilde Private Realskole, og 5.klasse, Skt. Josef 
Mikkel Skovbo, forælder til barn i 3. klasse og 2. klasse, Trekroner Skole  
Katharine Müller, forælder til barn i 3. klasse og 2. klasse, Trekroner Skole  
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